Fondo de Asistencia Alimentaria y a lo dispuesto en la Resolución Interna Nº 011/2020 (cuota única
por el importe de $ 39.900,00). Dentro del mismo plazo, podrán practicar devolución del aporte no
rendido, siendo el monto actualizado por la suma de pesos cien mil, doscientos sesenta y cuatro
con treinta y un centavos ($ 100.264,31), mediante depósito bancario en la cuenta corriente en
pesos nº 599 - 9171/01 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A. CBU 3300599515990009171015 de
titularidad de la Municipalidad de Santa Fe, comunicando que de no hacerlo, se procederá a
sustanciar  Juicio de Cuentas”.

[...]

antes de cargar- la constancia de habilitación comunal o comprobante del pago comunal del viaje
o canon del viaje.  De no estar habilitado, evitarán la operación hasta que cumplimente esta
Ordenanza, estando habilitado y tratándose de viaje fuera de cosecha (inc. a) actuarán como
agente  de  retención,  reteniendo  la  suma  de  pesos  cuatro  mil  seiscientos  ($  4.600,00).  -
extendiendo recibo provisorio (que proveerá la Comuna específicamente a tales fines) y rendirán la

recaudación retenida en el término de cinco (5) días corridos, considerando los a todos los efectos
solidariamente responsable ante la Comuna.-

[...]

se refiere a una parte indivisa, el gravamen se aplicará en forma proporcional a la parte indivisa
objeto de la transferencia.

ARTICULO 34°) Fijase el precio de terrenos (cesión de uso por 20 años) en el Cementerio local para
construcción  de  panteones  y  mausoleos  en  la  suma  de  $350.000.-  (PESOS  TRESCIENTOS
CINCUENTA MIL).-

ARTICULO 35°) Si el adquirente de terrenos con los destinos indicados en el artículo anterior no
iniciare la construcción dentro de los doce meses de concretada la compraventa, se hará pasible
de una multa equivalente al  30% del  valor  del  terreno,  si  transcurridos otros doce meses y

[...]

ARTICULO 47°) Toda actuación, gestión y/o trámite jurisdiccional administrativo que se origine con
y/o  por  motivo  de  las  infracciones  de  tránsito  vehicular  cuyo  control,  procedimiento  y/o
juzgamiento fuere de competencia de esta Comuna de Gregaria Pérez de Denis, estarán sujeto al
pago de un sellado de Pesos Tres mil ochocientos cincuenta ($ 3.850.-).

ARTICULO 48º) Al solicitarse permiso de construcción, ampliación o modificación, además de la
presentación  de  planos  y  demás documentación  exigida  por  las  normas  respectivas,  deberá
abonarse el derecho de edificaciones, que se liquidará en base a la alícuota del tres por mil sobre

[...]

ARTICULO 60º) Establécese que por el uso de caminos de la red vial vecinal de este Distrito con
vehículos de carga y/o máquinas,  de más de 2.000 Kg de peso total,  en día/s de lluvia y/o
posterior/es  mientras  estén  barrosos,  se  aplicará  una  multa  de  Pesos  Ciento  Cincuenta  Mil
($150.000,00.-); y, además, deberá resarcirse a la Comuna por la reconstrucción total o parcial de
dicho camino, con la suma de $ 130.00.- por metro lineal recorrido. La multa preindicada se irá
duplicando ante cada reincidencia.

ARTICULO 61°) Establécese una multa de hasta Pesos Ciento Veintiséis Mil  ($126.000.),  para
quienes  efectuaren  cualquier  tipo  de  movimiento  de  suelos  o  extrajere  tierra  de  caminos
comunales,  rellenare  reservorios  de  agua,  cunetas  o  vados,  modificare  alcantarillados,  sin
autorización de la Comuna.

ARTICULO 62°) Establécese una multa de hasta Pesos Cuatrocientos Cincuenta Mil ($450.000.-),
para quien/es como consecuencia de la infracción tipificada en el artículo precedente, produjere la
alteración/o modificación del natural escurrimiento de las aguas.

ARTICULO 63°) Registrase, comuníquese, publíquese, y archívese.

$ 5000 554504 Dic.